



הארגון הארופאי לרפואת שיניים
European Regional Organization



הארגון העולמי לרפואת שיניים
FDI World Dental Federation

ההסתדרות לרפואת שיניים בישראל ע.ר.
הועד המרכזי ■ מחוז מרכז ■ המועצה המדעית
THE ISRAEL DENTAL ASSOCIATION
Central Committee ■ Central District ■ The Scientific Council



מוקירים את העבר ובונים את העתיד
IDA - Honoring the past and building the future

כ"ג באדר תש"ף
19 במרץ 2020
ק - 19 - 35227

לכבוד
מר בנימין נתניהו
ראש ממשלת ישראל
ירושלים

נכבדי,

אנו נאלצים לפנות אליך בימים קשים אלה, בקריאת מצוקה לעזרה דחופה. אנו ערים ומוודעים היטב למטלות האדירות המונחות לפתחך בשעה הזו, אך המדובר במשבר חמור בתחום רפואת השיניים, המעמיד בסכנה מיידית את המשך קיומה של תשתית הכרחית בשירותי הבריאות של מדינת ישראל.

חלק הארי של שירותי רפואת השיניים בישראל מסופק ע"י רופאי שיניים עצמאיים, הפועלים במסגרת מרפאות פרטיות קטנות. רופאי השיניים העצמאיים והמרפאות הפרטיות הם עמוד השדרה של שירותי רפואת השיניים בישראל. המדובר באוכלוסייה שמונה מספר גדול של עוסקים קטנים יחסית, אשר עמלו והקימו יש מאין את מרפאותיהם על חשבונם הפרטי, ללא כל עזרה או מימון ממשלתי או ציבורי משום סוג. הם השקיעו ומשקיעים, באופן מתמשך, מזמנם, ממוןם, כשרונם ומרצם בלימודים והכשרה מקצועית לעיסוקם, בהשתלמויות, ברכישת ציוד יקר, ברכישת חומרים ואספקה הנדרשת לשם עיסוקם, באחזקת צוות עזר (כגון מזכירות, סיעות, שינניות - שגם פרנסתם וקיומם של אלה כרוכה בקיום המרפאות הללו), ועוד ועוד. בניגוד למרפאות קופ"ח, שהוקמו בכספי ציבור ושקיזמן מובטח ע"י מימון תקציבי מקופת המדינה בצורות שונות, רופאי השיניים העצמאיים והמרפאות הפרטיות שלהם חשופים לחלוטין למשבר המתגלגל.

עקב הוראות של משרד הבריאות, שיצאו בימים האחרונים, הוגבלו הטיפולים במרפאות הפרטיות רק למצבי חירום או טיפולי עזרה ראשונה. למרפאות השיניים הפרטיות גם לא סופקו שום פריטי מיגון בסיסיים, כגון מסיכות, לבוש מיגון, וכיו"ב - למרות שהן חלק חיוני ובלתי נפרד מתשתית שירותי הבריאות, וחשיפה לסיכון הדבקה במהלך טיפולי שיניים היא גדולה במיוחד. עקב כך, רופאי השיניים העצמאיים מצאו את עצמם בפני מרפאות שוממות, ללא מטופלים, וכתוצאה מכך גם ירידת ההכנסות לאפס. מנגד, הם נאלצים להמשיך ולממן הוצאות אחזקה שוטפות של המרפאה, לרבות משכורות צוות (ככל שנותר), דמי שכירות, תשלומים על ציוד וחומרים שנרכשו, ועוד ועוד. הוצאות צוות לחל"ת או פיטוריו עלולים לקפח את פרנסתם של אנשי הצוות וגם להביא למצב, בו לא ניתן יהיה על נקלה להחזיר את המרפאות לפעילות אם וכאשר המשבר יחלוף. לפי הערכות של משרד הבריאות עצמו, המשבר הנוכחי עלול להימשך פרק זמן ארוך, כך שאין מדובר בקושי קצר-מועד שצפוי להיפתר בהקדם.

המשמעות עבור רופאי השיניים העצמאיים הינה סגירת המרפאות והידרדרות לאבטלה, תוך גגיעה בלתי הפיכה במרכיב חיוני ומרכזי של שירותי בריאות השן במדינת ישראל.

אנו פונים אליך בקריאת זעקה זו, ומבקשים שתמנה לאתגר צוות בכיר ובעל סמכות לקבלת החלטות מהותיות, שיפגש עמנו לצורך דיון דחוף ומיידי במציאת פתרונות, ולו גם זמניים, למצב המדרדר הזה, שאם לא יטופל לאתגר, יגרום לבכייה לדורות.

בברכה,

ד"ר ליאור קצפ
יו"ר ההסתדרות לרפואת שיניים בישראל (ע.ר.)